
人 名 索 引 （ページの太字は筆頭著者をしめす）

あ

相澤 翔吾（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

相田紘一朗（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

青柳 岳大（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

赤尾 利弥（TUL・腎仮性動脈瘤 ） 345

赤松 秀輔（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

秋山 舞（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

浅井 沙月（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

朝隈 純一（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

浅野 桐子（膀胱腹腔内破裂・腹水 Cre/血清
Cre ） 323

安宅真利花（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

安達 裕之（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

穴井 智（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

安部 崇重（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

阿部 貴弥（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

阿部 豊文（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

阿部 紀之（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

天野 賢士（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

新井 悠一（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

荒木 博賢（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

い

飯沼 光司（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

五十嵐 篤（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

井口 亮（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

池田 篤史（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

池田 純一（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

石川万友美（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

石田健一郎（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

石田 貴史（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

石塚竜太郎（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

石橋裕香里（精索腫瘍・脱分化型脂肪肉腫 ） 17

石原 美佐（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

石山 亮（膀胱カルチノイド ） 53

泉 はるか（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

伊丹 祥隆（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

市川 和樹（ラムシルマブ・血尿 ） 7

伊藤 明子（膀胱洗浄・水道水 ） 35

伊藤 一人（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

伊藤 克弘（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

伊藤 敬一（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

伊藤 裕基（Nivolumab・免疫関連有害事象 ） 185

伊藤 将彰（TUL・腎仮性動脈瘤 ） 345

稲垣 裕介（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

稲葉 草太（前立腺肥大症・PVP ） 259

井上 幸治（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

井上 貴博（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

井上 剛志（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

今村 正明（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

今村 亮一（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

岩田 鉄平（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

岩西 利親（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

う

植木 秀登（片側多発腎癌・RAPN ） 245

上田 翔太（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

上田 倫央（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

上田 政克（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

上谷 将人（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

上野 恵輝（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

上原 久典（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

植村 元秀（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

請田 翔子（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引xii



薄場 渉（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

内田 潤次（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

宇都宮紀明（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

え

頴川 晋（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

遠藤 剛（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

お

大江 知里（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

大木 亮（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

大久保和俊（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

大澤 泰介（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

大澤 崇宏（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

大城 碩輝（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

大塚 幸宏（膀胱腹腔内破裂・腹水 Cre/血清
Cre ） 323

大年 太陽（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

大西 健太（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

大沼 源（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

大庭康司郎（透析腎癌・予後 ） 369

大森 千尋（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

大山 信雄（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

岡 利樹（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

岡田 能幸（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

小川 修（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

小河 考輔（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

奥木奈美子（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

小國 英智（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

奥野 博（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

奥野 優人（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

（片側多発腎癌・RAPN ） 245

奥村 和弘（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

小倉 治之（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

尾崎 啓介（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

尾﨑 泰起（精巣腫瘍・高齢 ） 391

小田 秀明（膀胱カルチノイド ） 53

小谷 桂子（膀胱カルチノイド ） 53

雄谷 剛士（ラムシルマブ・血尿 ） 7

小原 航（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

か

柿崎 秀宏（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

垣本 健一（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

角田 洋一（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

影林 賴明（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

笠井 奏子（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

柏原 秀也（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

嘉島 相輝（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

勝嶌 浩紀（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

加藤 大貴（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

加藤 大悟（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

加藤 実（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

加藤陽一郎（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

加藤 廉平（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

角陸 文哉（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

金城 友紘（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

金丸 聰淳（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

金山 博臣（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

兼平 貢（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

兼松 明弘（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

金光 泉（膀胱カルチノイド ） 53

狩野 香奈（膀胱カルチノイド ） 53

上戸 賢（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

川瀬 紘太（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

川瀬 真（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

河田 啓（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

川西 博晃（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

川端 岳（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

（片側多発腎癌・RAPN ） 245

河原 貴史（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

川原田綺香（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

河村 駿（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引 xiii



（片側多発腎癌・RAPN ） 245

神鳥 周也（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

寒野 徹（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

神波 大己（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

き

木内 寛（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

菊地 栄次（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

菊地 央（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

北 雅史（尿管再建・尿路変向 ） 227

北林 亮太（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

北原 弓江（膀胱洗浄・水道水 ） 35

北村 陽典（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

木名瀬聡華（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

木内 利郎（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

木下 秀文（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

木村 高弘（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

木村 友和（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

清田 浩（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

清塚憲太郎（腹腔鏡下仙骨膣固定術・有棘縫合糸 ） 355

く

楠原 義人（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

久保研一郎（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

久保 輝文（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

久保田恵章（Nivolumab・免疫関連有害事象 ） 185

熊谷 昌俊（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

熊田 直孝（Nivolumab・免疫関連有害事象 ） 185

鞍作 克之（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

黒川 学（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

黒川 真行（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

黒澤 功（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

黒田 健司（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

黒松 功（前立腺肥大症・PVP ） 259

桑田 真臣（ラムシルマブ・血尿 ） 7

こ

呉 秀賢（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

古家 琢也（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

小泉 淳（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

小泉 孔二（膀胱洗浄・水道水 ） 35

柑本 康夫（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

幸前 和（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

河野 仁（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

公平 直樹（腹腔鏡下仙骨膣固定術・有棘縫合糸 ） 355

小齊 信也（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

小島 崇宏（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

古城 公佑（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

小寺澤成紀（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

後藤 崇之（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

小西 雅俊（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

小林 皇（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

小林 修（気腫性腎盂腎炎・尿管ステント ） 349

小林 進（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

小林 恭（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

小林 裕（膀胱カルチノイド ） 53

米田 尚生（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

小山 貴（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

さ

齋藤 満（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

齊藤 亮一（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

酒井 英樹（透析腎癌・予後 ） 369

酒井 真紀（膀胱洗浄・水道水 ） 35

阪本 慧一（ラムシルマブ・血尿 ） 7

佐々木秀郎（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

佐々木 裕（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

佐々木雄太郎（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

佐々木 禎（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

佐竹 宏文（気腫性腎盂腎炎・尿管ステント ） 349

佐藤 滋（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引xiv



佐藤 峻（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

佐藤 琢磨（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

佐藤 元孝（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

佐野 剛視（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

澤田 篤郎（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

三馬 省二（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

し

篠原 信雄（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

島田 隼人（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

嶋谷 公宏（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

清水 浩介（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

清水 洋祐（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

白井 大介（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

白石 裕介（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

白鳥 聡一（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

新谷 素子（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

進藤 哲哉（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

す

菅井 有（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

杉野 文哉（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

杉村 淳（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

杉山 博典（膀胱腹腔内破裂・腹水 Cre/血清
Cre ） 323

鈴木康太郎（精索腫瘍・脱分化型脂肪肉腫 ） 17

鈴木 秀平（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

鈴木 良輔（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（腹腔鏡下仙骨膣固定術・有棘縫合糸 ） 355

角井 健太（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

（片側多発腎癌・RAPN ） 245

そ

宗宮 伸弥（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

た

大豆本 圭（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

髙井 学（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

高木由美子（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

高島 靖（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

高田 亮（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

髙橋 修平（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

高橋 雄大（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

高橋 俊文（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

鷹橋 浩幸（異時性膀胱癌・腹腔鏡下膀胱全摘除術 ） 87

高橋 正幸（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

高橋 義人（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

高橋 嶺央（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

高森 一（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

高山 仁志（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

田口 功（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

（片側多発腎癌・RAPN ） 245

田口 元博（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

竹内 慎一（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

竹内 康通（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

武田 健（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

竹森 大悟（気腫性腎盂腎炎・尿管ステント ） 349

田﨑健太郎（腹腔鏡下仙骨膣固定術・有棘縫合糸 ） 355

田崎 新資（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

多田 航生（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

辰巳 佳弘（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

舘岡 穣（尿管再建・尿路変向 ） 227

田中 隆造（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

田中 卓二（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

田中 俊明（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

田中 宣道（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

田中 亮（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

田中 亘（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

谷口 久哲（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

谷口 光宏（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

玉木 岳（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

玉木 正義（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

田村 大地（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引 xv



ち

千原尉智蕗（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

つ

塚田 光（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

�田裕二郎（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

蔦 幸治（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

津田 恵（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

土屋 朋大（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

堤 雅一（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

露久保敬嗣（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

鶴田 将史（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

て

鄭 則秀（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

寺井 章人（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

寺本 咲子（Nivolumab・免疫関連有害事象 ） 185

と

徳永 卓哉（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

友松 香世（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

鳥越 俊彦（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

な

内藤 宏仁（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

永井 真吾（Nivolumab・免疫関連有害事象 ） 185

中井 千愛（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

中井 靖（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

中井 康友（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

中川 博道（TUL・腎仮性動脈瘤 ） 345

長澤 誠司（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

中澤 龍斗（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

中薗 実（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

中西 裕美（透析腎癌・予後 ） 369

中西 亮太（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

中根 慶太（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

仲野 正博（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

長濱 寛二（TUL・腎仮性動脈瘤 ） 345

永原 啓（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

永渕 将哉（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

中村英二郎（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

中保 良太（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

中山 雅志（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

並木 早苗（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

奈良 健平（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

成田伸太郎（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

南條 博（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

に

仁木真理子（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

西 智弘（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

西崎 広典（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

西野 友哉（透析腎癌・予後 ） 369

西村 和郎（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

西村 健作（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

西村 幸恵（膀胱洗浄・水道水 ） 35

西山 博之（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

新田 聡（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

二宮早帆子（精索腫瘍・脱分化型脂肪肉腫 ） 17

ぬ

沼倉 一幸（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

ね

根来 宏光（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

の

野島 道生（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

野田 百合（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

野中 遥奈（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

野々村大地（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

野々村祝夫（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

は

灰谷 崇夫（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

計屋 知彰（透析腎癌・予後 ） 369

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引xvi



橋本 公夫（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

橋本 啓佑（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

橋本 浩平（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

畑中 弥奈（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

服部 悠斗（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

花咲 毅（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

馬場 恭子（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

馬場三千代（膀胱洗浄・水道水 ） 35

羽渕 友則（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

羽間 悠祐（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

早川 望（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

林 悠大朗（精索腫瘍・脱分化型脂肪肉腫 ） 17

原 勲（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

原 修平（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

伴 大輔（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

ひ

東 義人（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

東原 大樹（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

菱田 勢始（陰茎絞扼症・レスキュー隊 ） 359

平山 幸良（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

廣嶋 優子（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

廣田 誠一（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

ふ

深澤美智子（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

深谷 友祐（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

布川 朋也（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

福島 美香（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

福田安希代（腹腔鏡下仙骨膣固定術・有棘縫合糸 ） 355

福原慎一郎（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

（精巣腫瘍・高齢 ） 391

（外傷性持続勃起症・選択的動脈塞栓術 ） 91

房安 秀生（精索腫瘍・脱分化型脂肪肉腫 ） 17

藤田 和利（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

藤本 清秀（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

藤元 博行（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

藤原 真希（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

渕上 靖史（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

舟橋優里奈（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

古谷 洋介（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

ほ

星 昭夫（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

星山 英泰（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

堀 淳一（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

堀 俊太（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

堀口 明男（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

本田真理子（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

ま

前川 滋克（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

曲 友弘（排尿自立支援加算・外来排尿自立指導料・下部尿路症状 ） 81

曲渕 敏博（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

牧野 将吾（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

牧野 将悟（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

増井 仁彦（腫瘍崩壊症候群・精巣腫瘍 ） 201

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

増田 寛雄（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

舛森 直哉（免疫チェックポイント阻害剤・免疫関連腎障害 ） 211

松井 喜之（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

松浦 朋彦（気管支原性嚢胞・腹腔鏡下手術 ） 47

松尾 朋博（透析腎癌・予後 ） 369

松尾 勇樹（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

松川 敦紀（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

松崎 恭介（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

松田 剛（透析腎癌・予後 ） 369

松村かおり（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

松村 善昭（ダブル J ステント・閉塞 ） 233

松本 吉弘（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

松本 隆児（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

丸山 良夫（ラムシルマブ・血尿 ） 7

み

三浦 隆大（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引 xvii



三浦 高慶（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

三品 睦輝（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

水野 稜也（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

光成 健輔（透析腎癌・予後 ） 369

三橋 智子（陰茎腫瘍・顆粒球性肉腫 ） 63

宮内 琴菜（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

宮川 拓朗（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

宮川 康（浸潤性乳管癌・副腎転移 ） 239

三宅 修（脊椎転移・膀胱破裂 ） 271

三宅 牧人（去勢抵抗性前立腺癌・サルコペニア ） 217

宮坂 知佳（気管支原性嚢胞・FISH ） 11

宮崎 龍彦（副腎皮質癌・EDP-mitotan ） 139

宮﨑 有（前立腺癌・アンドロゲン遮断療法） 337

宮田 康好（透析腎癌・予後 ） 369

宮本 達貴（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

む

迎 祐太（透析腎癌・予後 ） 369

村岡 桂（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

も

望月 保志（透析腎癌・予後 ） 369

百瀬 均（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

森 清（パラガングリオーマ・外科的治療） 385

や

八木澤隆史（膀胱カルチノイド ） 53

矢澤真三子（膀胱洗浄・水道水 ） 35

谷地元皓太（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

柳橋 亮太（反応性関節炎・BCG 膀胱内注入療法 ） 145

（Oncocytic tumor・Lin-Weiss-Bisce-glia system ） 41

藪崎 亮（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

山口 邦久（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

山口 大介（尿路上皮癌・重症筋無力症 ） 303

山口 貴大（類表皮嚢腫・精巣 ） 67

山口 立樹（膀胱・形質細胞腫 ） 149

（神経鞘腫・陰茎腫瘍 ） 327

山崎 隆（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

山﨑 健史（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

山﨑 俊成（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

山下 真平（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

山下 遥介（傍ストーマヘルニア・尿管皮膚瘻） 197

山田 篤（尿管狭窄・尿管膀胱新吻合術 ） 59

山田 仁（TUL・術後有熱性尿路感染症 ） 171

（経尿道的砕石術・腎被膜下血腫 ） 75

山田 裕紀（尿管癌・ペムブロリズマブ ） 377

山田 泰司（前立腺肥大症・PVP ） 259

山田 祐介（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

山田 龍治（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

山中 和明（精巣腫瘍・高齢 ） 391

山本 顕生（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

山本 新吾（巨大多房性前立腺嚢胞腺腫・腹腔鏡下骨盤内嚢胞切除術 ） 309

山本 拓（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

山本 恭代（乳頭状腎細胞癌・イピリムマブ・ニボルマブ併用療法 ） 107

（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

山本 致之（腎細胞癌・有瘻性膿胸 ） 113

山本 竜平（Anastomosing hemangioma ・ ロ
ボット支援腎部分切除術 ） 265

ゆ

由井 俊平（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

行松 直（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

よ

横関 仁志（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1

横山 高明（前立腺膿瘍・経会陰的ドレナージ） 123

與座 直利（前立腺生検・MRI-US 融合画像 ） 299

吉内 皓樹（転移性尿路上皮癌・Pseudopro-gression・ペムブロリズマブ ） 117

吉岡 拓哉（ロボット支援骨盤内臓全摘術・体腔内回腸導管造設術 ） 155

吉川貴之祐（ラムシルマブ・血尿 ） 7

吉田 達哉（転移性副腎腫瘍・体腔鏡下手術 ） 179

吉野 喬之（腎細胞癌・リンパ節郭清 ） 165

（前立腺癌・前立腺生検 ） 99

吉村 耕治（尿路扁平上皮癌・ネダプラチン ） 191

わ

若宮 崇人（転移性腎癌・免疫染色 ） 311

脇田 哲平（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

和田 直樹（RAPN・Preoperative image classifi-cation system ） 133

（尿管再建・尿路変向 ） 227

（ロボット支援腹腔鏡下膀胱全摘術・周術期合併症 ） 317

渡部 直樹（精索肉腫・低悪性線維粘液性肉腫） 277

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引xviii



渡邊 拓樹（骨吸収抑制剤関連顎骨壊死・泌尿器癌 ） 1 渡邉 麻里（前立腺肥大症・PVP ） 259

王 聡（前立腺癌・狭骨盤 ） 251

泌尿器科紀要 第68巻（2022年) 人名索引 xix


